
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2018.gada 8.marts                                                                               protokols Nr. 5. 
 

LĒMUMS Nr.7. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4/2018 „Grozījums Ķekavas novada 

pašvaldības 2010.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.40/2010  

„Par pašvaldības palīdzību audžuģimenei”” apstiprināšanu 

 

Izvērtējot Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 25.novembra saistošos noteikumus 

Nr.40/2010 „Par pašvaldības palīdzību audžuģimenei”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 

2010.gada 25.novembra sēdes lēmumu Nr.5.§, 503. (protokols Nr.21), kā arī sekojot Labklājības 

ministrijas ieteikumiem, konstatēts, ka nepieciešams palielināt atlīdzību par katra bērna uzturu 

audžuģimenē, tā lai saistošie noteikumi atbilstu no 2018.gada 1.janvāra piemērojamiem 

grozījumiem Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumos Nr.1036 „Audžuģimenes 

noteikumi”.  

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 43.panta pirmās daļas 13. punktu,  

- Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.panta otro daļu,  

- Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 

43.un 44. punktu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo jautājumu komitejas 2018.gada 28.februāra 

sēdes un Finanšu komitejas 2018.gada 1.marta atzinumiem,  

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm „Par” (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Jerums, Kalniņš, Keisters, Klūdziņš, Līcis, 

Medne, Nitišs, Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko), „Pret” – nav, „Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4/2018 „Grozījums Ķekavas 

novada pašvaldības 2010.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.40/2010 „Par 

pašvaldības palīdzību audžuģimenei”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

nosūtīt elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Ķekavas 

novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt Ķekavas novada 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes  

2018.gada 8.marta sēdes 

lēmumu Nr. 7.p. (protokols Nr.5.) 

 
 

 

Saistošie noteikumi Nr. 4/2018 

 

Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 25.novembra saistošajos 

Nr. 40/2010 „Par pašvaldības palīdzību audžuģimenei” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām”43.panta pirmās daļas 

 13. punktu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 

„Audžuģimenes noteikumi”43.un 44. punktu 

 

 

 

 Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr. 

40/2010 „Par pašvaldības palīdzību audžuģimenēm”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 

2010.gada 25.novembra sēdes lēmumu Nr.5.§ 503., protokols Nr.21,  grozījumu un izteikt 7. punktu 

šādā redakcijā: 

“7. Atlīdzība par katra bērna uzturu audžuģimenē mēnesī ir: 

7.1.   265,00 euro  līdz 7 gadu vecuma sasniegšanai; 

7.2.   320,00 euro no 7 gadu vecuma līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai.” 

 

    

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 

 

 

  



 3 

 
Saistošo noteikumu Nr.4/2018 

„Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 25.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.40/2010 „Par pašvaldības palīdzību audžuģimenei” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Palielināta atlīdzība par katra bērna uzturu audžuģimenē 

mēnesī sakarā ar grozījumiem Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumos Nr. 1036 „Audžuģimenes 

noteikumi”, kur palielinājusies valsts noteiktā no pašvaldību 

budžeta izmaksājamā pabalsta summa, kā arī piešķirta valsts 

mērķdotācija katrai vecuma grupai. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar 2018.gada 16. janvāra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 34 ar kuriem grozīts MK 

2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes 

noteikumi” 43.punkts (pabalsta apmērs mēnesī nedrīkst būt 

mazāks par divkāršu Ministru kabineta noteikto minimālo 

uzturlīdzekļu apmēru bērnam), kas piemērojams no 

2018.gada 1.janvāra.  

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz budžetu 

Plānotā projekta ietekme uz pašvaldības budžetu nemainās, jo 

tika piešķirtas valsts mērķdotācijas. 

 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Neietekmē. 

 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Ķekavas novada pašvaldības iestāde 

„Sociālais dienests”. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


